

**ANEXO II
PROPOSTA COMERCIAL**

Apresentamos nossa proposta para a prestação dos serviços/fornecimento dos produtos objeto da presente DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2026 acatando todas as estipulações consignadas no respectivos Edital e seus anexos.

1. IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE

A CARDOSO ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 57.120.800/0001-63
Rua José Bernadino Rodrigues, 472 – Centro - CEP 37.177-000 – Guapé/MG
Tel.: (35) 99831-5052 - E-mail: acardosoengenharia@gmail.com.br
BANCO DO BRASIL – AG. 821-4 - CC– 4487-3

2. PROPOSTA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QTD	UNID	VL.UNITARIO	VL.TOTAL
1	Serviço de Instalação de Circuitos Elétricos para Ar-Condicionado e Correção do Padrão de Entrada (Material Incluso)	01	SERVIÇO	49.792,23	49.792,23

Valor Total da Proposta: R\$ 49.792,23 (Quarenta e nove mil, setecentos e noventa e dois reais e vinte e três centavos)

DECLARO que a proposta apresentada atende todas as especificações exigidas neste AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2026.

DECLARO que o preço acima indicado contempla todos os custos diretos e indiretos referentes ao objeto ofertado.

3. CONDIÇÕES GERAIS 3.1 A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente dispensa. LOCAL E DATA NOME E ASSINATURA DO REPRESENTANTE DA EMPRESA

3.1 A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente dispensa.

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias.

Guape, 18 / 01 /2026

A.CARDOSO ENGENHARIA LTDA

Rua Jose Bernadino Rodrigues, 472 – cep. 37.177-000 – centro -Tel_35 99831 5052 - e-mail: acardosoengenharia@gmail.com

4. Planilha de composição de preço:

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Pr.Unit (R\$)	Pr.Total (R\$)
1	Eletrocalha 100x50 #24	20	br	119,28	2.385,60
2	Suporte mão francesa 300 mm	75	pç	20,00	1.500,00
3	Curva horizontal 90º 100x50 mm	7	pç	72,75	509,25
4	"T" horizontal 100x50 mm	3	pç	72,73	218,19
5	Parafuso / porca lentalha	600	pç	0,45	270,00
6	Emenda 100x50	70	pç	56,70	3.969,00
7	Saida lateral para eletroduto	20	pç	5,00	100,00
8	Eletroduto galvanizado leve ¾	50	br	60,00	3.000,00
9	Condutele multiplo x ¾	25	pç	23,57	589,25
10	Unidute cônico ¾	50	pç	2,60	130,00
11	Tampa cega ¾	25	pç	10,00	250,00
12	Prensa cabos ¾	30	pç	4,50	135,00
13	Tampão ¾	60	pç	0,50	30,00
14	Luva 3/4 (parafuso)	50	pç	10,00	500,00
15	Cabo flex 2,5mm preto	1400	m	4,80	6.720,00
16	Cabo flex 2,5mm verde	700	m	4,13	2.891,00
17	Cabo flex 2,5mm azul	700	m	0,00	0,00
18	Terminal tubular 2,5 mm	200	pç	0,10	20,00
19	Cabo flex 25 mm	75	m	29,29	2.196,75
20	Terminal tubular 25 mm	50	pç	1,70	85,00
21	Conector genérico 25 mm	12	pç	4,50	54,00
22	Quadro de distribuição sobrepor 12 disj.	1	pç	289,00	289,00
23	Kit barremento trifásico 100A 12disj	1	pç	401,00	401,00
24	Dps	9	pç	182,78	1.645,02
25	Disjuntor tripolar 100A	3	pç	162,00	486,00
26	Disjuntor tripolar 125A	1	pç	162,00	162,00
27	IDR quadripolar 100A	1	pç	458,30	458,30
28	Quadro de distribuição sobrepor 24 disj.	1	pç	289,00	289,00
29	Kit barramento tripolar 100A 24disj	1	pç	401,00	401,00
30	Disjuntor bipolar 20A	12	pç	78,96	947,52
31	Disjuntor bipolar 16A	5	pç	78,50	392,50
32	Engenheiro coordenador	20	hs	283,79	5.675,80
33	Mobilização/desmobilização de equipe técnica.	1	vb	2.200,00	2.200,00
Total geral dos serviços sem BDI					38.900,18
BDI				28,00%	10.892,05
Total geral dos serviços com BDI					49.792,23

Guape, 18 / 01 /2026